1

ПРОТОКОЛ №1/2019

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее по

тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования средств

телекоммуникации (программы Skype) c 11.00 до 12.00 «23» января 2019 г.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 5 (пять) человек.

В заседании приняли участие:

1. Ивашкина Татьяна Борисовна – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Барановская Наталья Петровна

3. Кочерова Елена Юрьевна

4. Марченко Наталья Анатольевна

5. Чекмарева Надежда Дмитриевна

Присутствует 5 из 5 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9

Положения об органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении мер в

отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете) заседание

Дисциплинарного комитета правомочно.

О заседании уведомлены все кредитные кооперативы, в отношении которых

рассматриваются вопросы повестки дня. Приглашения для участия в заседании

Дисциплинарного комитета направлены через личный кабинет СРО «Кооперативные

Финансы»:

(Список КПК )

На заседании присутствуют:

Заместитель директора СРО «Кооперативные Финансы» Коханова М.А., Председатель

контрольного комитета Пахомов С.А., юрист Бушуев А.С., старший экономист-аналитик

Тюсина Ю.А.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Коханова М.А.

Повестка дня:

1. О применении меры воздействия к КПК «Партнер» ОГРН 1034243001407

п.Тяжинский Кемеровской области, номер в реестре СРО-413, в связи с нарушением

требований п.п. 1-5 ч.6 ст.18 ФЗ о кредитной кооперации, выявленном в ходе контрольных

мероприятий, на основании п.1. Заключения Контрольного комитета №1-2019 от 11.01.2019 г.;

 г. Москва                                                    «23» января 2019 г.

2

2.  О применении меры воздействия к   КПКГ «ЦЕНТ Капитал-Кредит», г.Челябинск,

№140 в реестре СРО, ОГРН 1087448015995,  не исполнившему ранее вынесенные требования

Дисциплинарного комитета и других органов саморегулируемой организации, тем самым

нарушая   п.3.6.10 Устава СРО «Кооперативные Финансы», на основании п.2. Заключения

Контрольного комитета №1 -2019 от 11.01.2019 г.).

3. О применении меры воздействия к кредитным кооперативам (согласно списку),

имеющим задолженность по уплате взносов в саморегулируемую организацию, тем самым

нарушившим требования п.2.6. Внутреннего стандарта №2 «Условия членства в

саморегулируемой организации, в том числе размер или порядок расчета, а также порядок

уплаты вступительного взноса и членских взносов» (по информации директора

саморегулируемой организации).

По первому вопросу:

…

Принятое решение:

Вынести Кредитному потребительскому кооперативу КПК «Партнер» ОГРН

1034243001407 п.Тяжинский Кемеровской области, номер в реестре СРО-413,

предупреждение в письменной форме о недопустимости впредь нарушения требований статьи

18 Федерального закона № 190-ФЗ «О кредитной кооперации» при подготовке и проведении

общих собраний членов кредитного кооператива.

Отчет об устранении выявленных нарушений при проведении очередного

(внеочередного) общего собрания, с приложением подтверждающих документов, предоставить

в адрес СРО «Кооперативные Финансы» - в десятидневный срок после даты проведения

общего собрания, но не позднее 30.06.2019 г.

По второму вопросу:

…

 Принятое решение:

Вынести Кредитному потребительскому кооперативу граждан «ЦЕНТ Капитал-Кредит»,

г.Челябинск, №140 в реестре СРО, ОГРН 1087448015995, предупреждение в письменной

форме о недопустимости нарушения требований п.3.6.10 Устава СРО «Кооперативные

финансы» (3.6.10 «Член саморегулируемой организации обязан исполнять решения органов и

специализированных органов саморегулируемой организации, в том числе о применении мер,

установленных настоящим уставом»).

Отчет об устранении выявленных нарушений предоставить в саморегулируемую организацию в

срок до 01.02.2019 г.

Уведомить кредитный кооператив о том, что в случае систематического неисполнения решений

органов и специализированных органов саморегулируемой организации дисциплинарный

комитет вправе принять решение о направлении в Совет СРО «Кооперативные Финансы»

3

рекомендации об исключении кредитного кооператива из членов саморегулируемой

организации.

По третьему вопросу:

    …

3.1.  Принятое решение:

Вынести КПК «ВОЗРОЖДЕНИЕ", ОГРН 1180280039268, Республика Башкортостан, г.

Уфа, номер в реестре СРО – 402 требование   погасить задолженность по взносам в СРО в

срок до 31.01.2019 г.

Уведомить кредитный кооператив о том, что в случае систематического неисполнения

решений органов и специализированных органов саморегулируемой организации

дисциплинарный комитет вправе принять решение о направлении в Совет СРО

«Кооперативные Финансы» рекомендации об исключении кредитного кооператива из членов

саморегулируемой организации.

…

3.2. Принятое решение:

Вынести  КПК «ТРАСТИНВЕСТ», ОГРН 1113015006048, г. Астрахань, номер в реестре

СРО – 176,  требование   погасить задолженность по взносам в СРО в срок до 31.01.2019 г.

…

3.3. Принятое решение:

Вынести КПК "Кедр", ОГРН 1182468044087, г. Красноярск, номер в реестре СРО – 373,

требование   погасить задолженность по взносам в СРО в срок до 31.01.2019 г.

Уведомить кредитный кооператив о том, что в случае систематического неисполнения

решений органов и специализированных органов саморегулируемой организации

дисциплинарный комитет вправе принять решение о направлении в Совет СРО

«Кооперативные Финансы» рекомендации об исключении кредитного кооператива из членов

саморегулируемой организации.

…

3.4.  Вопрос, вынесенный на голосование:

         Вынести  КПК "ЮК Инвест-Капитал", ОГРН 1051641018110,  Кемеровская обл., г.

Ленинск-Кузнецкий, номер в реестре СРО – 412, требование   погасить задолженность по

взносам в СРО в срок до 31.01.2019 г.

Уведомить кредитный кооператив о том, что в случае систематического неисполнения

решений органов и специализированных органов саморегулируемой организации

4

дисциплинарный комитет вправе принять решение о направлении в Совет СРО

«Кооперативные Финансы» рекомендации об исключении кредитного кооператива из членов

саморегулируемой организации.

Председатель Дисциплинарного комитета: _____________________ Ивашкина Т.Б.

Секретарь заседания:                                        _____________________  Коханова М.А.